
 

 
 

 

 

DECRETO nº 116/2023 

 

NOMEIA CONSELHEIRA SUBSTITUA PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO- CMDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a servidora Talita Ferreira da Silva, para compor o Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Econômico - CMDE. 

 

Art. 2º Fica alterada a lista de representantes do Poder Executivo Municipal, estabelecida no Decreto 

366/2021, passando a ser composta conforme segue: 

 

II – REPRESENTANTES PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 

1. Marcelo Rossato 

2. Lariane Dal Piva da Silva 

3. Talita Ferreira da Silva 

4. Elias Chiarello 

 

Art. 3º Nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto 366/2021, a servidora nomeada completará o 

mandato substituído. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º Ficam revogadas disposições em contrário. 

 

 

Guatambu/SC, 05 de abril de 2023. 

 

 

 

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 


